	Ref No.: FOI/2425/SG15877

	Date FOI request received: 30th December 2024

	Date FOI response:  24th January 2025

	REQUEST: 
Q1. What is your total budget and total spend for each of the last five years (2018/19; 2019/20; 2020/21; 2021/22; 2023/24) for specialist services which we define as including, but not limited to; inpatient care, crisis and risk support (including day hospitals, home treatment teams and very specialist services), and specialist secondary care CAMHS. If Leicestershire Partnership NHS Trust provides other specialist services not listed, please list and include budget and spending figures. If you hold this data, please list figures broken down by type of specialist service. 
Q3. What is your total budget and total spend for each of the last five years (2018/19; 2019/20; 2020/21; 2021/22; 2023/24) for Community CAMHS which we define as NHS services delivered in the community, outside of specialist services (as defined above). If you hold this data, please list the types of service you provide under community CAMHS in Leicestershire Partnership NHS Trust and list budget and spending figures broken down by each service.

	OUR RESPONSE:  
Please see attached document for services identified as falling within the criteria requested.  The information covers services specific to Physical and Mental Health Services to Young People (CAMHS) as provided by Leicestershire Partnership NHS Trust.  
Please note however, some other services would also support patients within the specified age range, however, from our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record this information and this would require a patient level review to determine using the patient age.


	Attachments:
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Leicestershire Partnership NHS Trust FOI‐2425‐SG15877 Response Data


Service  2018/19 2018/19 2019/20 2019/20 2020/21 2020/21 2021/22 2021/22 2022/23 2022/23 2023/24 2023/24
Budget  Spend  Budget  Spend  Budget  Spend  Budget  Spend  Budget  Spend  Budget  Spend 
£'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000


Question 1 ‐ Specialist Services 
CAMHS LD Inpatient PBS  0 0 0 0 0 0 0 0 180 167 269 186
CAMHS Inpatient Service                       1,661 1,904 1,687 2,413 1,607 3,100 2,040 3,969 2,641 3,754 2,658 3,075
CAMHS Intensive Community Support Team        0 0 0 0 0 0 0 17 465 378 838 619
CAMHS Crisis Response and Home Treatment        915 804 891 787 1,419 1,325 1,690 1,728 1,916 2,032 2,330 2,376
CAMHS ED Team                                 598 644 600 732 942 892 1,561 1,388 1,731 1,572 2,026 1,754
Psychology Paediatric                         555 432 593 527 618 532 626 557 718 757 1,078 848
CAMHS Young Peoples Team                      777 672 880 750 680 735 708 868 794 775 948 940
Primary Mental Healthcare Worker                589 499 607 543 596 550 698 493 900 702 928 669
CAMHS Admin                                   868 942 894 958 905 1,041 931 989 993 1,118 1,476 1,262
CAMHS Learning Disabilities and Outreach Team 904 840 980 937 941 998 993 1,018 1,188 1,173 1,391 1,405


6,867 6,737 7,132 7,647 7,708 9,173 9,247 11,027 11,526 12,428 13,942 13,134


Question 3 ‐ Community CAMHS 
CAMHS Outpatients                             3,641 4,007 5,443 5,651 5,978 6,177 6,920 6,864 6,945 6,592 6,722 6,280






